

Från VOF
Västmanlands ornitologiska förening
Årg. 1 nr 2 1970.

OLJEHAMNEN HAR INTE SPOLIERAT NORSA - CÖR ETT FÅGELRESERVAT.

Anläggandet av oljehamnen i Norsa har inte spolierat det rika fågellivet. Arne Eklöw berättar här om den mängd av fåglar som där har sitt paradiset. Men naturen har fått fula sår och han vädjar till alla naturvänner i Köping att rädda Norsa åt framtiden. För obetydlig kostnad skulle ett fågelreservat kunna anläggas med utsiktsplattform eller fågeltorn. 27 vadararter kan ses i Norsa och inte mindre än 170 olika arter av fåglar. Hans starka vädjan är värd gensvar från stadens myndigheter. Norsa skulle kunna bli en verklig attraktion, i klass med den berömda fågelparken Oset vid Hjälmaran.

De fågelstudier som bedrivits vid Norsa under den gångna våren och sommaren har visat en sak: det rika fågellivet är inte helt spolierat genom oljehamnsbygget. Detta är ett glädjande faktum och det ger anledning till reflexioner över områdets framtida öde. Men först skall jag ge en kort beskrivning av fågellivet så som det gestaltat sig i år (1969). De fåglar som mest drar uppmärksamheten till sig är kanske änderna, i synnerhet på våren då hanarna bär sin praktdräkt. Hos flertalet arter är den mycket färggrann för att inte säga prunkande. Man har svårt att bestämma sig för vilken man tycker är vackrast, den "bondgranna" skedanden, den utsökt kolorerade ärtan, den eleganta stjärtanden eller kanske rentav den allbekanta gräsanden. Änderna är mycket "talföra" av sig och det är nöjsamt att en stilla kväll stå och lyssna efter de olika, för varje art kännetecknande lätena. Även hane och hona har ibland olika läten.

Celebritet.

De andarter som förekommit i år är: gräsand, kricka, ärta, bläsand, stjärtand, skedand, vigg, brunand, knipa, sjöorre och storskrake. Individantalet hos de olika arterna är högst varierande. Talrikast är gräsand, skedand, vigg och brunand, vilka arter förekommit i 10-tals exemplar. I den närliggande Barkarövikens förekom under sträcket vissa arter i stora mängder, exempelvis kricka 300 à 400 ex och storskrake ca 50 ex. Sjöorren är en celebritet, som sågs i åns smutsiga vatten. Den tillhör annars klara fjällvatten och dyker blott sparsamt upp i våra sjöar. Sådana oväntade inslag utgör en extra krydda i fågelstudierna. De flesta av änderna stannar här blott en tid under resan norrut. Som häckfåglar kan vi räkna gräsand, ärta, kricka, skedand, vigg och brunand, möjligen också bläsand, som i varje fall ses sommaren över.

En annan grupp fåglar som fångar uppmärksamheten är vadarna. Följande arter har iakttagits i år: tofsvipa, större strandpipare, mindre strandpipare, kustpipare, ljungpipare, enkelbeckasin, morkulla, storspov, myrspov, grönbena, rödbena, skogssnäppa, drillsnäppa, svartsnäppa,